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RAPORTI MUJOR I ZYRES SË RREGULLATORIT PËR ENERGJI (ZRRE) 

KORRIK  2009 

 
Bordi i ZRRE‐së 

• Bordi i  ZRRE‐së gjatë muajt gusht ka mbajtur një takim në të cilin dhe ka Shqyrtuar kërkesën e KEK‐
ut për aprovimin e Procedurës për Identifikimin dhe Parandalimin e Shfrytëzimit të Paautorizuar të 
Energjisë Elektrike, të cilën edhe e ka aprovuar.  

• Gjithashtu  Bordi  gjatë  këtij  takimi  ka  aprovuar  Planin  Zhvillimor  të  Sistemit  të  Transmisionit  të 
Kosovës 2007 – 2013  
 

Departamenti për Tarifa dhe Çmime (DTÇ) 
• Më 2 korrik 2009 anëtari i DTÇ është takuar me grupin punues për vlerësimin e aplikacioneve 

për autorizim. 

• Më 10 korrik 2009 anëtari  i DTÇ takohet me konsulentët e LDK në kuadër të grupit punues 
për vlerësimin e aplikacioneve për autorizim. 

• Më 13 korrik 2009 anëtari i DTÇ takohet me grupin punues për vlerësimin e aplikacioneve për 
autorizim. 

• Më 14 korrik 2009 anëtari i DTÇ takohet me grupin punues për vlerësimin e aplikacioneve për 
autorizim. 

• Më 16 korrik 2009 anëtari i DTÇ takohet me grupin punues për vlerësimin e aplikacioneve për 
autorizim. 

• Më  21  korrik  2009  anëtari  i  DTÇ  bashkëpunon  me  konsulenten  e  LDK  për  vlerësimin  e 
energjisë së prodhuar nga gjeneratorët e erës. 

• Më 23 korrik 2009 anëtari i DTÇ dërgon komentet lidhur me vlerësimin e raportit rregullativ 
të NQ Termokos. 

• Më  23  korrik  2009  anëtari  i  DTÇ  bashkëpunon  me  konsulenten  e  LDK  për  vlerësimin  e 
energjisë së prodhuar nga gjeneratorët e erës. 

• Më 30 korrik 2009 anëtari i DTÇ dërgon komentet lidhur me PZHI të OSSH dhe DGJ. 
 
Departamenti i Furnizimit me Energji dhe Strukturë të Tregut 

• Me 8 Korrik 2009 përfaqësuesit e DFEST‐së kanë marrë pjesë në takimin në MEM për HTEE. 

• Me 09 Korrik 2009 ‐ Pjesëmarrje në takimin me Sophia Nikolakakis për energjinë reaktive. 

• 09 Korrik 2009 ‐ Pjesëmarrje në takimin e 3të në ZRrE të SC për projektet e ECLO. 

• 20 Korrik 2009 Pjesëmarrje në takimin në KOSTT lidhur me Planin zhvillimor të KOSTT 2007 – 
2013. 

• 23 Korrik 2009 ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRrE me përfaqësues të GTZ lidhur me Efikasitetin 
e energjisë. 

Është punuar në dokumentin Planin zhvillimor të KOSTT 2007 – 2013 i cili është përgatitur për 
aprovim nga ana e Bordit të ZRrE.  Po ashtu është punuar në nxjerrjen e të dhënave për çmimet 
rajonale të energjisë. Është përgatitur raport mbi importet/eksportet e energjisë për periudhën 
janar‐qershor 2009. Dhe si zakonisht është punuar në raportet mujore dhe ditore të KEK‐ut, ato të 
KOSTT‐it, dhe punë tjera standarde dhe të përhershme. 
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Departamenti Ligjor dhe i licencave 
• Me 2 korrik është mbajtur takim për vlerësimin e aplikacionit të “Air Energy” Sh.p.k  

• Me 3 korrik është mbajtur takim me Grupin Punues mbi standardet e Kualitetit të Furnizimit 
dhe Shërbimit 

•  Me 3 korrik është mbajtur takimi për Vlerësimin e aplikacionit të “Air Energy” Sh.p.   

•  Me  4  korrik  është mbajtur  takim me  përfaqësues  të  kompanisë  “Wind  Poëer”  lidhur me 
aplikacionin për ndërtim të gjeneratorit nga BRE‐era 

• Me  10  korrik  është mbajtur  takim për  vlerësimin  e  aplikacionit  të  “Air  Energy”  Sh.p.k për 
ndërtim të gjeneratorëve nga era 

• Me 15  korrik është mbajtur  takim  i Grupit punues ndërqeveritar  lidhur me  finalizimin e 3 
draft ligjeve për Energjinë 

• Me 24  korrik është mbajtur  takim për vlerësimin e aplikacionit  të  “Ëind Poëer” Sh.p.k për 
ndërtim të gjeneratorëve nga era 

• Me 24 korrik është mbajtur takimi themelues i Nën Grupit Punues Ndërqeveritar për Energji 
dhe Miniera 

 
 Departamenti për Mbrojtjen e Konsumatorëve (DMK) 

• DMK  gjatë muajit  korrik,  2009  ka  regjistruar  10  ankesa  të  konsumatorëve  ka  zgjidhur  13 
ankesa, ka marrë 13 vendime , ka pasur 35 biseda direkte dhe 3 biseda telefonike me palë. 

• Me datë 03.07.2009, përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në  takimin e nëntë  te Grupit 
Punues për Propozimin e Standardeve të Kualitetit të Furnizimit dhe Shërbimit, të mbajtur në 
lokalet e ZRRE‐së. 

• Me datë 07.07.2009, përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në një takim në ZRRE lidhur me 
Procedurën për identifikimin dhe parandalimin e shfrytëzimit të paautorizuar. 

• Me datë 13 deri më 18 korrik 2009, përfaqësuesi i DMK ka marrë pjesë në shkollën verore në 
Budapest të organizuar nga ERRA me temë “Hyrje në rregullimin e energjisë”. 

• Me datë 23.07.2009, përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në mbledhjen e Bordit të ZRRE 
me pikën e rendit të ditës “Shqyrtimi i kërkesës së KEK sh.a. për aprovimin e procedurës për 
identifikimin dhe parandalimin e shfrytëzimit të paautorizuar të energjisë elektrike“. 

• Me  datë  23.07.2009,  përfaqësuesit  e  DMK  kanë  marrë  pjesë  në  takimin  e  mbajtur  me 
përfaqësuesin e GTZ lidhur me efiçiencën e energjisë, takimi është mbajtur në lokalet e ZRRE‐
së. 
 

Aktivitetet lidhur me Ngrohjen Qendrore dhe Gazin 
• Gjatë  këtij muaj  janë  bër  analiza  dhe  komente  në   metodologjinë  e  taksave  të  kyçjes  në 

rrjetin  e distribucionit  të KEK  ,  krahasimi  i  saj me metodologjinë  e ngjajshme  angleze  ESB 
Netëorks dhe SEPD ‐ SEE Poëer distribution. Kjo metodologji dhe metodologjitë angleze janë 
analizuar me  qëllim  parësor  për  të  përgatitur  një  version  udhëzues  të metodologjisë  së 
taksave të kyçjes në rrjetin e shpërndarjes së ngrohjes qendrore. 

• Janë  pranuar  raportet  rregullative  për  2008/2009  dhe  pasqyrat  statutore  për  2008  të NQ 
Termokos. 

• Janë dhënë komente në raportet rregullative për  2008/2009 të derguara nga  NQ Termokos, 
si dhe është bërë krahasimi  i të dhënave të dërguara me ato të lejuara  nga ZRRE për sezonin 
paraprak. 
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• Është punuar në amandamentimet (ndryshimet e plotesimet) në Projektligjin e gazit natyror 
të miratuara nga Komisioni për Tregti, Industri, Energjetikë 

• Është përgatitur versioni  i metodologjisë  së  taksave  të kyçjes në  rrjetin e  shpërndarjes për 
Ngrohje  Qendrore,  duke  ju  referuar metodologjisë  ekzistuese  të  KEK  –  ky  version  është 
përgatitur  me  qëllim  që  t’ju  shërbej  si  udhëzim  kompanive  të  ngrohjes  qendrore  gjatë 
përgatitjes së kësaj metodologjie. 

 
Aktivitetet e Administratës  

• Gjatë muajt korrik janë kryer pagesa për  a. paga në shumë prej…... 24,882.90 euro 
b. mallra dhe shërbime …...11,112.31 euro 
c. shërbime komunale………....502.17 euro 

• janë tërhequr dy avanse për udhëtim zyrtar jashtë vendit, ndërsa tri tjera janë mbyllur. 

• më  21.07.2009,  është mbajtur  intervista me  kandidatët  që  kanë  konkurruar  për  pozitën 
ZYRTAR PËR MBROJTJE TË KONSUMATORËVE.  

• Me 30 korrik është nënshkruar kontrata për furnizim me derivate për nevoja të ZRRE‐së  

• Gjatë këtij muaj janë zhvilluar dhe përfunduar aktivitetet e prokurimit: Furnizim me monitorë 
për kompjuterë,Furnizim me kasafortë, Furnizim me Licenca të Microsoftit 

• Është  inicuar  aktiviteti  i  prokurimit:  Zhvillimi  i  Sistemit  te  Menaxhimit  Elektronik  te 
Dokumentacionit dhe Informatave. 

• Është vazhduar  kontrata për servisim të automjeteve  

• Është bërë monitorimi  i realizimit të kontratave në vazhdim, furnizimi me material tjetër të 
nevojshëm  për  zyre,  nxjerrja  e  urdherblerjeve  nga  sistemi  i  Thesarit  per  ekzekutimin  e 
pagesave, etj. 

 


